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Českotřebovský
KVĚTEN 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

2/5 úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Seminář se uskuteční na téma Zkratky 
a  značky, 3. část. Lektor: Mgr.  Jana Voleská, 
cena: 30 Kč.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

DP Jaro 2023
CHLAP NA ZABITÍ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Když se setká nekompromisní nájemný za-
biják s  nesmělým ztroskotancem, který se 
snaží spáchat sebevraždu, může to na prv-
ní pohled vypadat jako snadná práce. Opak 
je však pravdou… Francouzská komedie 
o tom, jak se profesionální zabiják stane obě-
tí sebevraha. Komedie doslova nabitá slov-
ním a situačním humorem, která se aktuálně 
hraje na mnoha světových jevištích a  která 
se dočkala i tří filmových zpracování. 
Hrají: M. Vladyka, F. Blažek, M. Slaný, A. Stan-
ková a další. Režie: Jakub Nvota. 
Vstupné: 420 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

3/5 středa

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SONS ČR
9:00–12:00 / Mlýnská 900
Srdečně zveme širokou veřejnost na Den 
otevřených dveří, na němž si zájemci mohou 
prohlédnout a  vyzkoušet kompenzační po-
můcky pro nevidomé a slabozraké. Zároveň 
jsou pro návštěvníky připraveny k vyzkouše-
ní simulační brýle, které jim přiblíží, jak vypa-
dá svět s oční vadou. 
Těšíme se na Vaši návštěvu, pracovníci SONS 
ČR, z.s. – odbočka Česká Třebová. 
Více informací o  nás najdete na stránkách 
www.sons.cz/ceskatrebova.

SETKÁNÍ „SÁTILETÝCH“
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Místní skupina ČČK ve spolupráci s  DDM 
Kamarád pořádá akci Setkání „sátiletých“. 
V uvedený čas si mohou zájemci zahrát des-
kové hry. S sebou přezůvky.

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běh do českotřebovské sjezdovky.

4/5 čtvrtek

RESPEKTUJEME NENÁSILNĚ
18:00 / DDM Kamarád
Jedná se o přednášku na téma novodobých 
trendů ve výchově (respektující přístup, ne-
násilná komunikace, stavění hranic) a  jejich 
reálnou aplikaci v praxi. Vstupné: 40 Kč, pře-
zůvky s sebou. Lektor: Mgr. Eliška Havelková.

6/5 sobota

Festival Bennewitz 2023
PĚVECKÝ SBOR BENDL ČESKÁ TŘEBOVÁ 
A JEHO HOSTÉ
19:00 / Sál hostince U Coufalů, Přívrat
Pěvecký sbor Bendl letos oslavil 100  let své 
existence – a zároveň připomene 160 let sbo-
rového zpívání v našem městě. I tento sbor je 
stálicí našeho festivalu, který letos slaví čtvrt-
století své existence. Vstup zdarma.

8/5 pondělí

SWAP OBLEČENÍ
9:30–17:00 / Rosa rodinné centrum
Přijďte na sváteční SWAPovací pondělí a po-
řádný nášvih jarní energie! Přineste jarní/let-
ní kousky oblečení, které vás omrzely nebo 
jimi chcete udělat radost někomu dalšímu. 
Oblečení noste ve skvělém stavu, vyprané 
a  v  přiměřeném množství. Myslete, prosím, 
na to, že kvalita je v tomto případě důležitěj-
ší než kvantita.

9/5 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 

Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. Pro-
gram se opakuje také ve středu 10. května.

STUDÁNKY ČESKÉ TŘEBOVÉ
18:00 / Ekoncentrum Podorlicko
Víte, že nejvíce studánek v Čechách je v na-
šem městě? Přijďte se seznámit s  vodními 
poklady našeho okolí. Přednášející Petr Vo-
máčka je neúnavný hledač studánek, ma-
puje je, fotí, napsal o nich knížku. Pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

11/5 čtvrtek

ČESKÁ TŘEBOVÁ V ODBOJI
17:00 / Městské muzeum
Přednášku pořádanou ke květnovým výro-
čím prosloví Mgr.  Monika Němcová. Cena: 
30 Kč.

WORKSHOP S MARTINOU DOSKOČILOVOU
17:00–19:00 / DDM Kamarád
Nahlédnout můžete do ruční malovýroby 
domácích bujónů, bylinkových solí a dalších 
bylinných produktů. V  rámci workshopu si 
vyrobíte bylinné produkty a  také proběh-
ne malá ochutnávka. Cena: 250 Kč. Přihlásit 
se můžete pouze elektronicky na stránkách 
www.ddmkamarad.eu. Do 9. 5. 2023 je nutné 
se přihlásit a uhradit platbu.

O MOŘI A LIDECH
19:00 / Husův sbor
Zveme do Husova sboru v  České Třebové 
v Mlýnské ulici všechny zájemce o mořeplav-
bu a s ní spojené zkušenosti a dobrodružství 
na setkání s publicistou, vydavatelem a ilust-
rátorem, ale zejména námořníkem, moře-
plavcem a  dobrodruhem Rudolfem Kraut-
schneiderem. Postavil několik lodí, napsal 
více než desítku knih, z  nichž některé byly 
přeloženy do polštiny, němčiny a angličtiny, 
a natočil několik dokumentárních filmů. Mezi 
světovými jachtaři získal popularitu díky 
svým plavbám na Shatlandy, na Island, na 
Špicberky a na Falklandy, kde se ocitl zrovna 
v době mezinárodního konfliktu. Na ocelové 
„Polárce“ pak spolu s  dvěma dalšími členy 
posádky obeplul Antarktidu. Kromě jiné-
ho pro stavbu lodi a  mořeplavbu nadchnul 
i  skupinu mladých husitských duchovních. 
Přednášku pořádá Církev československá 
husitská ve spolupráci s Českou křesťanskou 
akademií. Vstupné dobrovolné.

Jazz & Blues on the Rails
SERGE ROBINSON
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
JNR Robinson & “B’r’and of Gospel”
Serge Robinson Jr je londýnský gospelový 
zpěvák, původem z Jamajky. Respektive zpě-
vák, skladatel, producent, herec, učitel zpě-
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vu, stálý vedoucí gospelového sboru v jižním 
Londýně a  příležitostný vedoucí kostelních 
sborů po farnostech celé Británie. Zpívá od 
čtyř let, v  sezóně 1994/1995 byl jmenován 
nejlepším gospelovým zpěvákem Británie, 
prošel muzikálovými divadly ve West Endu, 
zpíval dvěma papežům, zpíval i doprovodné 
vokály na turné Michaela Boltona… Dopro-
vodí jej tři špičkoví čeští jazzoví muzikanti.
Serge Robinson Jr. – zpěv
Jakub Zomer – klávesy + kapelník
Jan Tengler – basa
Martin Kopřiva – bicí
Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

12/5 pátek

CENY MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ 
KOHOUT 2022
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Slavnostní večer u  příležitosti předání cen 
města Česká Třebová osobnostem roku 
2022. Host večera: Folklórny súbor Jánošík – 
Svit. Průvodní slovo: Zuzana Kupková a  Mi-
roslav Konvalina. Vstupné: 100 Kč. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

MOTHER’S ANGELS
progressive-rock / Litomyšl
HASHBERRY
rock-alternative / Žamberk
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 100 Kč.

13/5 sobota

KŘIVOLICKÉ VÍTÁNÍ JARA
13:00–17:00 / Pravěká osada Křivolík
Spolek Bacrie si vás dovoluje pozvat do Pra-
věké osady Křivolík na první letošní akci, 
tentokrát spojenou s  vítáním jara. Na ná-
vštěvníky bude čekat oživená osada, ukázky 
pravěkých technologií a řemesel, aktivity pro 
děti nebo živá zvířata. Občerstvit bude mož-
né se přímo v  místě. Vstupné dobrovolné. 
Více na www.krivolik.cz.

ZAHRADNÍ SLAVNOST
15:00 / Rosa rodinné centrum, zahrada
Připraveny budou pestré aktivity pro malé 
i velké, opékání na ohni. S  sebou piknikové 
deky (pár máme na zapůjčení), a něco k opé-
kání. Budou připraveny domácí limonády, čaj 
a káva, napečené dobroty.

14/5 neděle

KONCERT KE DNI RODIN
14:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Zazpívá dětský pěvecký sbor Kajetánek a za-
hraje Velký swingový orchestr ČT. Pro děti 
jsou připraveny soutěže s  odměnou a  ská-

kací hrad. Akce se koná pouze za příznivého 
počasí. Akci pořádá KDU-ČSL Česká Třebová 
a Orel Česká Třebová.

15/5 pondělí

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
16:00 a 17:30 / Kulturní centrum, velký sál
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/5 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Seminář se uskuteční na téma Vel-
ký svět malé železnice. Lektor: Pavel Stejskal, 
cena: 30 Kč.

LISTOVÁNÍ: HISTORKY Z TINDERU
18:40 / Městská knihovna
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. 
Z  nejhorších rande jsou ty nejlepší historky 
– protože neštěstí nechodí po horách, ale po 
single holkách! Populární stand-up komička 
Lucie Macháčková s humorem a nadsázkou 
glosuje milostné karamboly a ty jsou pocho-
pitelně živnou půdou pro projekt LiStOVáNí. 
Představení stejně jako kniha plné příběhů 
o  lásce, randění i  pořádných trapasech vás 
dostanou  – ať už jste single, zadaní, anebo 
něco mezi. Účinkuje: Lucie Macháčková (au-
torka knihy) a Lukáš Hejlík. Vstupné: 100 Kč.

SAX & CRIME (RAKOUSKO)
20:00 / Modrý trpaslík
Harald Kräuter  – saxofon, zpěv, show, Tho-
mas Vigl – el. a akust. kytara, baskytara, zpěv, 
show
Vzpomínáte na saxofonistu Tres Hombres? 
Na pódiu stojí neskutečně charismatický lídr, 
kšandy a popruh od saxofonu se zařezávají 
do nahého těla a  boty jsou někde odkop-
nuty. Tak takový je dodnes Harald Kräuter, 
který si bláhově myslel, že pověsí vyčerpá-
vající muzikantskou profesi na hřebík. Ale 
kdepak, Harald je zpět se svým projektem 

Sax & Crime, v  němž s  ním hraje na kytaru 
a zpívá jeho přítel Thomas Vigl, který si kdysi 
pár sezón zahrál na baskytaru u již zmiňova-
ných Tres Hombres. Tvorbu rakouského dua 
Sax & Crime lze vzdáleně označit jako „jazzo-
vý šanson“. Stojí na fúzi neuvěřitelného kon-
certního nasazení, parodie nedotknutelných 
pop-kulturních ikon, kabaretních vídeň-
ských popěvků, funku, rapu a špetky (sebe)
ironie. Vynikající live show, kterou je velmi 
těžké popsat slovy, nutné zažít osobně! Jízd-
né: 150 Kč.

17/5 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

18/5 středa

FRANTIŠKA HONLOVÁ (1858–1929)
Nekonvenční žena z domu Na Ostrově
17:00 / Městské muzeum
Přednášku prosloví Mgr. Jana Voleská. Před-
náška proběhne jako doprovodná akce k vý-
stavě Ach, ty ženy! Cena: 30 Kč.

ZA MOTÝLY SVITAVSKA
17:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád vás srdečně zve na 7. cesto-
vatelský večer. Pozveme vás na vycházku do 
přírody. Nepojedeme daleko. Vlakem sot-
va 30  minut z  České Třebové a  vydáme se 
krajinou Svitavska. Na březích řek, vodních 
nádrží, loukách a v lesích se pokusíme obje-
vit jednoho z  nejkrásnějších živočichů naší 
fauny  – motýla. Průvodcem vám bude Jan 
Richtr. Vstupné: 40 Kč. S sebou: přezůvky.

BESEDA 
S EVOU A VÁCLAVEM HUDEČKOVÝMI
17:00 / Malá scéna
Beseda se známou spisovatelkou, někdej-
ší populární herečkou a  s  jejím manželem. 
Eva a  Václav Hudečkovi budou odpovídat 
na Vaše dotazy. Ty si můžete připravit již 
doma, nebo je budete mít možnost napsat 
až na místě. V předsálí budou připraveny pa-
píry a  tužky. A samozřejmě můžete vznášet 
dotazy i  osobně, přímo z  hlediště. Vstupné 
zdarma.

KPH 2022/2023
530. hudební večer
VÁCLAV HUDEČEK (HOUSLE) +  
LUKÁŠ KLÁNSKÝ (KLAVÍRNÍ DOPROVOD)
19:00 / Malá scéna
Houslový virtuos Václav Hudeček, žák pro-
slulého Davida Oistracha, patří k  legendám 
českého koncertního umění. Od svého lon-
dýnského debutu (1967) vystupoval po ce-
lém světě, a  to na nejprestižnějších pódiích 
(Carnegie Hall, Royal Festival Hall, Sunto-
ry Hall, Osaka Festival Hall, Sydney Opera) 
a  s  nejlepšími světovými orchestry. Jeho 
sympatické vystupování a  zejména styl hry 
spojující technickou suverenitu s  vervně 
tvořeným a  emocionálně bohatým tónem 
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a s  radostí, kterou dovede nezaměnitelným 
způsobem přenášet do publika, okouzluje 
obecenstvo bez rozdílu věku.
Lukáš Klánský patří k  předním českým kla-
víristům. Je vyhledávaným sólistou i komor-
ním hráčem. Jako člen Lobkowicz Tria získal 
se svými kolegy Janem Mráčkem a  Ivanem 
Vokáčem v roce 2014 první cenu a cenu pu-
blika na soutěži Johannese Brahmse v Pörts-
chachu. Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

19/5 pátek

DS Hýbl Česká Třebová
HROBKA S VYHLÍDKOU
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Do vily na samotě, ve které žije rozvětvená 
rodinka různým způsobem trhlých podivínů, 
přijíždí právní zástupce otevřít závěť po otci, 
který, jak se ukáže, svým potomkům nic moc 
neodkázal, a  dokonce možná vůbec neze-
mřel. Vilu navštíví také spisovatelka dívčích 
románů se svým legračně nesmělým prů-
vodcem. A vzápětí se v pochmurném rodin-
ném sídle začnou dít podivné události, při 
kterých v žilách tuhne krev, a do posledního 
okamžiku není jasné, kdo a  co bude dědit. 
kdo komu líčí past a jestli vůbec někdo pře-
žije. Nechte se pohltit sérií napjatých situací 
a zkuste odhalit vraha dříve, než bude pozdě.
Osoby a obsazení:
Hamilton Penworthy… Josef Jan Kopecký
Lucien Tomb… Michal Šalda
Dora Tombová… Lenka Lánová
Emily Tombová… Petra Bártová
Monika Tombová… Tereza Andělová
Marcus Tomb… Jiří Holý
Anna Franklinová… Daniela Stránská
Agatha Hammondová… Zuzana Soukupová
Peregrine (Perry) Potter… Robin Štancl
Freda Mountjoyová… Petra Ryšinová
Režie: Adam Pávek
Vstupné: 200 Kč, předplatitelé DP Jaro 
2023 100 Kč. BONUSOVÉ představení, pro 
držitele karty Divadelní předplatné Jaro 
2023 platí snížené vstupné – bez nároku na 
místo. Prosím zakupte si vstupenky. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

CONCRETE SAFARI
CONSCIOUS SOLDIERS
20:00 / Modrý trpaslík
CONCRETE SAFARI live
CONSCIOUS SOLDIERS – vinylový reggae DJs 
z Olomouce
Jízdné: 60 Kč.

20/5 sobota

DS Hýbl Česká Třebová
HROBKA S VYHLÍDKOU
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Městském muzeu, v  kanceláři Kulturního 
centra a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/5 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Kulturní centrum, malý sál
Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

23/5 úterý

DEN ZEMĚ – DEN SKAUTŮ
16:00 / Ekocentrum Podorlicko
Předání cen úspěšným řešitelům kvízu, který 
se konal v Parku ČS legií v dubnu 2023.

TRÁVNÍKY V ČESKÉ TŘEBOVÉ
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednášející PaedDr. Hana Grundová, členka 
Komise pro životní prostředí Města Česká 
Třebová, představí navrhované změny v péči 
o  městské trávníky a  zkušenosti z  jiných 
měst. Témata: Voda a  zeleň jeden systém, 
Možnosti trávníků na sídlištích, Výhody a ne-
výhody různé údržby trávníků, Jak vrátit do 
města motýly? Jak město ochladit? Pořádá 
ZO ČSOP Podorlicko pod záštitou Komise 
pro životní prostředí Města Česká Třebová.
Vstupné dobrovolné.

24/5 středa

NOVÉ ZKUŠENOSTI SE SBĚREM MINERÁLŮ
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná pracovna
Přednáší Aleš Mlejnek. Pořádá Mineralogický 
klub Česká Třebová.

II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí absolventi hudebního oboru ve hře 
na klavír, housle, violoncello, trubku, příčnou 
flétnu a absolventi v sólovém zpěvu. Pořádá 
ZUŠ Česká Třebová.

26/5 pátek

ANNA JULIE SLOVÁČKOVÁ A VELKÝ 
SWINGOVÝ ORCHESTR ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
První část programu bude pulzovat v  latin-
sko-amerických rytmech, v druhé části jako 
host večera vystoupí Anna Julie Slováčková. 
Zpěv: Iva Kolářová, Daniela Stránská, Petr 
Skalický. Moderuje: Zuzana Kupková. Dirigu-
je: Milan Špičák a Jiří Němec ml. 
Vstupné: 300 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 

11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

27/5 sobota

MUZEJNÍ NOC V CHALOUPCE 
MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
19:00–24:00 / Chaloupka Maxe Švabinského, 
Kozlov
Zahájení letošní návštěvnické sezóny v Cha-
loupce Maxe Švabinského v Kozlově. Dospě-
lým návštěvníkům večer hudbou zpříjemní 
CHENKI BAND, pro děti budou připraveny 
hry. Expozice při nočním osvětlení a  zahra-
da upravená pro neformální posezení bu-
dou přístupné do 24 hodin. Akce proběhne 
v rámci Festivalu muzejních nocí.

28/5 neděle

O STATEČNÉM JANKOVI
15:00 / Malá scéna
Čaroděj Habakuk unese přímo ze zámku 
princeznu Kačenku. Janek se rozhodne ji vy-
svobodit. V  začarovaném lese mu do cesty 
přimotá skřítek Kokeš, se kterým přes první 
potyčku, uzavře přátelství. Spolu zvítězí nad 
čertem v kartách, odrazí útok čaroděje, pora-
zí čtyřmetrového draka a osvobodí princez-
nu Kačenku.
Bohatá výprava, napínavý děj, úsměvné si-
tuace. Délka představení je 45 minut. Režie: 
Jan Prokeš. Loutky, výprava: David Velčovský. 
Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

29/5 pondělí

BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 
DDM KAMARÁD
16:00 / Malá scéna
Představí se děti ze zájmových kroužků DDM 
Kamarád. Vstupné 20 Kč, děti do 3  let zdar-
ma bez nároku na místo. Vstupenky budou 
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v předprodeji v kanceláři DDM od 9. 5. 2023 
a v den konání besídky od 15:00 do 16:00 ho-
din v Malé scéně.

O ZÁCHRANĚ LÍPY SVOBODY
18:00 / Městské muzeum
Komise pro životní prostředí Rady města 
Česká Třebová si vás dovoluje pozvat na 
přednášku arboristy Daniela Qětáka Stacha. 
Dozvíte se více o historii Lípy svobody v ulici 
Husova, o důvodech provedeného ošetření, 
následné péči a  také o  zajímavých projek-
tech, které byly při ošetřování stromu použi-
ty a nejsou v České republice obvyklé.

30/5 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář se uskuteční na téma 
Lidická ulice a Zámostí. Lektor: Martin Šebe-
la, cena: 30 Kč.

DP Jaro 2023
MIKULÁŠOVY PATÁLIE
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Děti, vezměte svoje rodiče do divadla! Příbě-
hy ze života malého Mikuláše a jeho povede-
ných kamarádů. Pojďte se na chvíli zase stát 
dětmi. René Goscinny se celosvětově prosla-
vil nejenom příběhy malého Mikuláše, ale 
také Asterixe a Obelixe či Lucky Luka.
Režie Mikulášových patálií se ujal rodák 
z  Ústí nad Orlicí a  absolvent českotřebov-
ského gymnázia F. Nuckolls. Hrají: M. Ruml, 
P.  Lněnička, L. Jůza, J. Jankovský, M. Stein-
masslová a další. Vstupné: 420 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

31/5 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4 let.
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běh do českotřebovské sjezdovky.

VÍCEDENNÍ AKCE
9–15/5

DNY FLORBALU
Zimní stadion
Můžete se těšit na florbalová utkání všeho 
druhu. Dopolední program bude patřit ško-

lám a školkám. Odpolední program je připra-
vený pro klubová utkání, rodinný víceboj, tur-
naj firem a turnaj pro veřejnost. Pořádá FbK 
Orlicko-Třebovsko. Více na www.fbkot.cz.

13–14/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
47. ročník. Pořádá Klub českých turistů Česká 
Třebová. Start je po oba dny na SŠTD na Skal-
ce od 6:30 do 10 hodin. Cíl je v sobotu u re-
staurace Nad Hrází. V neděli bude průchozím 
bodem pěších tras od 10 do 30 km a  cyklo 
hospůdka U  Sitařů v  Kozlově. Podrobnos-
ti sledujte na https://www.facebook.com/
KCTCTrebovaofficial.

28/4–8/5

STEZKA HARRYHO POTTERA
Park Javorka
Připrav kouzelnickou hůlku a  přijď se projít 
prvním rokem v Bradavicích. S sebou si vez-
měte tužku a vytištěný kvíz. Kvíz bude ke sta-
žení na webových stránkách nebo k vyzved-
nutí v kanceláři DDM Kamarád.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevře-
no denně mimo pondělí od 8 do 18  hodin. 
V pondělí 1. a 8. května zavřeno. Ve čtvrtek 
18.  května (Mezinárodní den muzeí) vstup 
do expozic i na výstavu volný.

7/4–4/6

ACH, TY ŽENY
Městské muzeum
Výstava pořádaná ve spolupráci se Sládečko-
vým muzeem v Kladně o ženách (nejen) pro 
ženy. Výstava nabídne pohled na ženu přelo-
mu 19. a 20. století, její výchovu, manželský 

život, prožívání mateřství, úlohu v  domác-
nosti nebo trávení volného času.

5–31/5

KVĚTINOVÁ
Galerie kulturního centra
Výstava výtvarné skupiny Maxmilián. Verni-
sáž se uskuteční 4. května 2023 v 17:00 ho-
din. Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 
9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

26/5–13/6

SWINGUJÍCÍ OBRAZY
Kulturní centrum, předsálí velkého sálu
Výstava obrazů Václava Frolíka. Vernisáž 
26. 5. 2023 v 17:00 hodin v předsálí velkého 
sálu. Výstava je přístupná v době konání akcí 
(kino, koncert, divadlo). Vstupné zdarma.

6/3–2/6

VÝSTAVA PRACÍ KURZU 
KRESBY A MALBY
Restaurace Eva
Výstava prací kurzu kresby a malby Univerzi-
ty třetího věku DDM Kamarád.

1/4–30/6

ZE ŽIVOTA V USA
Městská knihovna
Prodejní výstava fotografií Romany Žáčkové.

KINO SVĚT
1/5 pondělí

NÁROD VELRYB (FRANCIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dokument, český dabing, 
82 min. Vstupné: 120 Kč.

3/5 středa

PAPEŽŮV VYMÍTAČ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, horor, titulky, 
104 min. Vstupné: 140 Kč.

5/5 pátek

BIO SENIOR
BUĎ CHLAP! (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, dobrodružný, 
96 min. Vstupné: 70 Kč.

6/5 sobota

ŽIVOT KOTĚTE (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 
český dabing, 83 min. Vstupné: 140 Kč, děti 
do 15 let 120 Kč.

Město Česká Třebová – kalendář akcí
on-line na www.ceska-trebova.cz



8/5 pondělí

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3 (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční, dobro-
družný, sci-fi, český dabing, 150 min. Vstup-
né: 150 Kč.

10/5 středa

SISU (FINSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, akční, válečný, titulky, 
91 min. Vstupné: 140 Kč.

13/5 sobota

MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH  
DOBRODRUŽSTVÍ (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, dob-
rodružný, český dabing, 95 min. Vstupné: 
130 Kč.

17/5 středa

ŽIVOT PRO SAMOUKY (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, 
90 min. Vstupné: 140 Kč.

22/5 pondělí

RYCHLE A ZBĚSILE 10 (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční, dobro-
družný, krimi, český dabing. Vstupné: 150 Kč.

24/5 středa

ZNOVU SE ZAMILOVAT (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, drama, komedie, roman-
tický, titulky, 102 min. Vstupné: 140 Kč.

27/5 sobota

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA (USA) 3D
17:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, fantasy, ro-
dinný, český dabing. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 130 Kč.

29/5 pondělí

SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU – 
POČÁTEK (USA, JAPONSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, dra-
ma, sci-fi, titulky. Vstupné: 130 Kč.

31/5 středa

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ 
(ČR, UKRAJINA, LITVA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, drama, historic-
ký. Vstupné: 140 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zahajovací koncert 25. ročníku Festivalu Bennewitz, Jaroslav Svěcený a Cigánski Diabli

Primavera 80, výstava obrazů Marty Demelové v kulturním centru / foto: Michal Horák
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